
DETERMINAZIONI TECNICO n. 223 del 05-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI 

 

COMUNE  DI  PRECI 
 

(PROVINCIA DI PERUGIA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

 

COPIA 
 

N. Reg. Gen. 455 

 

---------------------------------------------------------------------- 

| OGGETTO: 

N. 223     | ACQUISTO DI PROPRIETA' DEI SIGNORI NAPOLEONI DOME= 

--------------| NICO,  NAPOLEONI  NICCOLINO E NAPOLEONI ROBERTO IN 

DEL          | COMUNE DI PRECI, LOCALITA' PRECI BORGO DISTINTE AL 

05-08-21     | CATASTO  TERRENI AL FG. 26 PART. 504-505-506-507 - 

             |  

---------------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

 

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del 9.12.1999, ed in 

particolare l'art. 15; 

 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 01/07/2021 con il quale è stato 

attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli l'incarico 

di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 28/10/2020 con 

cui il Consiglio comunale deliberava di avviare il procedimento relativo 

all'acquisizione al patrimonio comunale degli immobili di proprietà dei 

Sigg.ri Napoleoni Domenico, Napoleoni Niccolino e Napoleoni Roberto,sito 

nel Comune di Preci, località Preci Borgo, distinti al Catasto Terreni al 

fg. 26 partt. 504. 505. 506. 507 per un importo di € 15.000,00. 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 28/10/2020 con 

la quale si dava indicazione al Responsabile dell'area tecnica/patrimonio 

di adottare tutti gli atti necessari per acquisire gli immobili di proprietà 

dei signori Napoleoni Domenico, Napoleoni Niccolino e Napoleoni Roberto 

individuati al catasto al fg. 26 part. 504-505-506-507 per l'importo 

complessivo di Euro 15.000,00 (diconsi quindicimila/00);  

 

VISTO che, come stabilito con DCC n. 21 del 28/10/2020, la spesa di Euro 

15.000,00 troverà imputazione al cap. 2671/4, mentre gli impegni necessari 

per il pagamento delle spese di registrazione e trascrizione del contratto, 

che sono a totale carico del comune di Preci, troveranno imputazione al 

cap. 2671/4 - RR 2002 del bilancio di previsione 2021-2023;  

 

RITENUTO necessario provvedere al pagamento della somma di Euro 15.000,00 

al fine di stipulare l'atto di compravendita con assistenza del Segretario 

comunale, dott. Giuseppe Benedetti;    

 

VISTO il D.Lgs. 267/'00; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere in merito e che nulla osta alla 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 223 del 05-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI 

 

liquidazione di quanto dovuto; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non 

sussistono situazioni di conflitto di interessi; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consente di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di 

quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28/05/2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 e relativi 

allegati; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in narrativa: 

 

1) DI LIQUIDARE ai signori Napoleoni così individuati: 

 

- per Euro 5.000,00 a Napoleoni Domenico nato a Piombino il 15/12/1949 e 

residente a Piombino in Corso Italia n.117 (CF. NPLDNC49T15G687A) - IBAN 

IT70D0503470720000000186138 

 

- per Euro 5.000,00 a Napoleoni Niccolino nato a Piombino il 12/09/1951 

e residente in Piombino in viale Michelangelo n.75 (CF. NPLNCL51P12G687H) 

- IBAN IT73F0200870722000003909807  

 

- per Euro 5.000,00 a Napoleoni Roberto nato a Piombino il 03/11/1963 e 

residente in via De Sanctis n.77 (CF. NPLRRT63S03G687K)- IBAN 

IT25L0103070720000003359480 

 

la somma complessiva di Euro 15.000,00 (diconsi quindicimila/00) per 

l'acquisto degli immobili in Preci, località Preci borgo, individuati al 

catasto al fg. 26 part. 504-505-506-507;                                          

  

4) DI DARE ATTO che  la spesa di € 15.000,00 trova imputazione al Cap. 2671/4 

RR2001 del Bilancio pluriennale 2021/2023 approvato e disponibile;  

 

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente 

atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  

IL RESPONSABILE  

DELL'UFFICIO TECNICO 

F.to Spinelli Michele 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 223 del 05-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

- Verificata la documentazione allegata; 

 

- Effettuati i dovuti riscontri contabili; 

 

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267). 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Preci, lì 05-08-21 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Marucci Stefania 

 

===================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo Pretorio  

oggi_______________  il presente atto.  

 

Preci, lì 31-08-21 

            IL MESSO COMUNALE  

F.to Ferracin Roberta 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

Preci, lì 31-08-21                        IL RESPONSABILE  

Spinelli Michele 

 

===================================================================== 

 


